



5 LIBIA PORRAS MURILLO

Compromiso

Responsabilidad

Trabajo en equipo

Experiencia

Formación

Visión

**CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN**



Libia Porras Murillo



RESUMEN

Licenciada en Trabajo Social, egresada de Maestría en Administración de Negocios, con 5 años de laborar en el INAMU en ejes de pobreza y empresariedad, con experiencia en trabajo con MiPymes y amplia trayectoria en el Movimiento Cooperativo.

En Coocique inició como integrante de NG en 1994, promotora de NG del 2007 al 2009 y delegada propietaria del 2008 a la actualidad. Del 2012 al 2018 se desempeñó como integrante del Comité de Educación y durante el último año como suplente del Consejo de Administración.



CONTACTO

(+506) 8846-0422

libiapm@gmail.com

Cedral, Ciudad Quesada,
San Carlos, Costa Rica.



PROPÓSITOS

- Fortalecer acciones dirigidas a micro y pequeñas empresas.
- Promover una cultura organizacional de innovación.
- Contribuir al sostenimiento de carbono neutralidad y créditos verdes.
- Robustecer programas NG y Generación Dorada.
- Aportar al fortalecimiento del trabajo en equipo.



EXPERIENCIA LABORAL

INAMU, Unidad Regional Huetar Norte 2014 - Actualidad

Eje de Empresariedad de las Mujeres

Capacitación, asesoría, atención, orientación y articulación interinstitucional para fortalecer la empresariedad de las mujeres.

CENECOOP R.L 2010 - 2014

Facultad Docente

Docente de cursos presenciales y virtuales en temas de género, liderazgo, trabajo en equipo, planeación estratégica, servicio al cliente.

UNACOOOP R.L. 2011

Promotora Social

Gestión interinstitucional de proyecto "Germinadora de empresas" y proyectos dirigidos a niñez y juventud.

COOCIQUE R.L. 2007 - 2009

Promotora Programa COOCIQUE Nueva Generación.



TÍTULOS ACADÉMICOS

Egresada de Maestría en Adm. de Negocios 2018 – Actualidad

Universidad FUNDEPOS de Costa Rica.

Diplomado en Liderazgo Cooperativo 2019

CENECOOP R.L. – CCC-CA.

Programa de Gerencia Cooperativa 2016 – 2018

INCAE Business School.

Bachillerato y Licenciatura en Trabajo Social 2004 – 2012

Universidad de Costa Rica.

Operadora de Equipo de Cómputo 2009

Instituto Nacional de Aprendizaje.

Técnico Medio en Informática 2001 – 2003

Colegio Técnico Profesional Nataniel Arias.



TRAYECTORIA DIRIGENCIA COOPERATIVA

INNOVACOOOP R.L. 2010 – Actualidad

Consejo de Administración

URCOZON R.L. 2012 – 2018

Consejo de Administración

COOCIQUE R.L. 2012 – 2018

Comité de Educación y Bienestar Social

Suplente del Consejo de Administración 2019